

اخبار دیپلماسی

وزیر خارجه عراق:

ماه سر دار سلیمانی نیاز داریم

ابراهیم الجعفری وزیر امور خار چه عراق با شرکت در برنامه پرسش وپاسخ مرکز بزو کینگزدر دوچه به سوالات مختلف پاسخ داده و درخصوص حضور مستشاران خارجی در عراق گفت: «ما به حضور سردار سلیمانی نیاز داریم».

به گزارش «انتخاب» الجعفری گفت: سیاست خارجه عراق از مسالئل داخلی و اوضاع جهانی و منطقه جدانیست. عراق باید در مورد منطقه باشد. جهان هم اعلام دیدگاه و مواضع داشته باشد. مثلا امروز، یمن با دخالت نظامی روهبرو شده است. مادر این خصوص باید موضعی دیپلماتیک در امور کشور دیگر موافق نیستیم چه رسد به دخالت نظامی. وی افزود: ما در حالی که خواستار رابطه با کشورها هستیم خود را از محورهای درگیری و نزاع دور نگه می داریم. ما هم رابطه با ایران را می خواهیم و هم رابطه با عربستان را. همان گونه که با ترکیه رابطه برقرار کردیم بدون این که به رابطه ما با سوریه ضربه ای وارد شود. الجعفری درباره نقش ایران و آمریکا در مبارزه با تروریسم در عراق گفت: بار دیگر تأکید می کنم که حضور ایران و آمریکا یا هر کشور دیگر در عراق تحت عنوان مستشاران نظامی صورت می گیرد. در ابتدا، کشورهای ائتلاف بین المللی در حمله به موصل به ما کمک می کردند و اولین کشوری که ما یاری داد، ایران بود. مقامات کشور عراق باید در زمانی که دومین شهر بزرگ عراق اشغال شده بود چه اقدامی می کردند؟ باید سکوت می کردند تا الان را می صلاح الدین و شهرها و استان های دیگر هم اشغال می شد؟ بسیار عادی بود که ما مستشاران ایرانی را بپذیریم. پس از آن بود که ائتلاف بین المللی تشکیل شد و آنها به کمک ما آمدند. برخی از کشورهای خارج از این ائتلاف به ما یاری رساندند. مانند چین و روسیه. ما در پذیرش این کمک ها شرایط را که ذکر کردم اعلام کردیم. زمانی که مستشار ایرانی در زمان در میدان جوتزتر از دیگران حرکت می کند می شک میزان کمک گرفتن ما از او بیشتر خواهد بود اما در مجموع، ما از همه مستشاران که به کمک ما آمده اند کمک می گیریم.

ابراهیم الجعفری در پاسخ به این سوال که مستشاران ایرانی چه تعداد هستند، گفت: صراحتا بگویم که شمار مستشاران نظامی کشورها به تفکیک را نمی دانم. وی در مورد نیروهای مردمی و سردار سلیمانی گفت: ما به اینگونه مستشار نظامی نیاز داریم. چرا در مورد مستشاران آمریکایی و انگلیسی حساسیت وجود ندارد؟ ما در مورد ایران هم اجازه نمی دهیم پایگاه نظامی ونیزری نظامی به عراق وارد کند. اما از مستشاران نظامی استقبال می کنیم.

گزارش کوتاه

صدور قطعه نامه شورای امنیت علیه حوثی ها

روسیه از حق و توی خود استفاده نکرد شورای امنیت سازمان ملل متحد با موافقت طرح شورای همکاری خلیج فارس در خصوص یمن، در روز گذشته قطعنامه ای را علیه جنبش حوثی های یمن تصویب کرد. در حالی که پیشتر گمانه زنی هایی در خصوص احتمال استفاده روسیه از حق خود بسورای وتوی این قطعنامه صورت گرفته بود، این قطعنامه به نهایت ۱۴ رای موافق و رای ممتنع روسیه تصویب شد.

پیش نویس این قطعنامه در حالی روی میز شورای امنیت قرار گرفت که روسیه پیش از این طرح پیشنهادی خود، مبنی بر ممنوعیت همه جانبه فروش تسلیحات به گروه های یمنی و تعطیل طرفین به شرکت در مذاکرات را به شورای امنیت ارایه کرده بود. پیش نویس این قطعنامه که در جهت حمایت از رئیس جمهوری مستعفی و یمن تهیه شده است، خواستار انسداد دارایی ها و ممنوعیت سفر «احمد صالح»، رئیس پیشین گارد ریاست جمهوری یمن و همچنین «عبدالملک حوثی»، رهبر ارشد جنبش انصارالله یمن می شود. نام برخی دیگر از مخالفان «عبد ربه منصور هادی»، رئیس جمهوری مستعفی یمن نیز در این قطعنامه به چشم می خورد که می توان به «عبدالخالق الحوثی»، فرمانده نظامی و «عبدالله یحیی الحکیم» معاون فرمانده جنبش حوثی ها اشاره کرد. روسیه اوایل ماه جاری میلادی با ارایه پیش نویس قطعنامه ای به شورای امنیت سازمان ملل، توقف حملات هوایی مر گبار عربستان سعودی به یمن را با هدف تخلیه اتباع خارجی در این کشور خواستار شد. متن یک صفحه ای پیش نویس مسکو، توقف «اجباری و دائم» حملات هوایی را به منظور فراهم نمودن زمانی برای تخلیه اتباع خارجی خواستار شده بود بررسی این قطعنامه در حالی صورت می گیرد که اژانس های امداد رسانی و سازمان ملل در خصوص روز فاجعه انسانی در یمن هشدار داده اند. به گفته «یوان سیمونویچ» معاون دبیر کل حقوق بشر سازمان ملل بیش از ۶۰۰ تن در این درگیری های جان باختند که اکثر آنها از مردم عادی و غیر نظامی هستند. بنابر گزارش دفتر هماهنگی امور انسانی سازمان ملل همچنین از آغاز حملات هوایی ائتلاف عربی به سرکردگی عربستان بیش از ۱۲۰ هزار تن از مردم یمن ناچار به ترک خانه های خود شده اند.

وزیر خارجه گفت: رهبری گفتند همان طور که آمریکایی ها فکت شیت منتشر کردند شما هم دیدگاه هایتان را بگویید، ما در گفت و گوهایی این موارد را مطرح کردیم و تدوین مکتوب خلاصه ای از آن را هم در دستور کار قرار دادیم.

محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه در گفت وگو با مهر در پاسخ به سوالی مبنی بر این که آیا رهبر معظم انقلاب توصیه دستسوری مبنی بر انتشار فکت شیت ایرانی از بنیانه لوزان به وزارت امور خار جل داده اند یا خیر اظهار کرد: مقام معظم رهبری در واقع از ما خواستند که مردم را در جریان بگذاریم تا مردم خیر داشته باشند که چه گذشته است و دستور فرمودند با همه از جمله منتقدان و غیر منتقدان صحبت کنیم. وی بیان این که ما در تلاش هستیم همه این اقدامات را انجام دهیم، گفت: من یک مصاحبه دو ساعت و نیمه با تلویزیون داشتم و بعد از من نیز آقای صالحی یک ساعت با صد اوسیمما صحبت کردند و معاونان بنده آقای دکتر عراقچی و دکتر روانچی گفت و گوهای مفصلی با رسانه ملی داشتند.

ظریف با اعلام این خبر که در روزهای گذشته همکاریش گفت و گوهارا در سطح نخبگان منتقد در وزارت خارجه شروع کرده اند، گفت: ما باز هم این گفت و گوهارا ادامه خواهیم داد و من فکر می کنم مجموعه اقداماتی که ما انجام دادیم در راستای اجرای منویات مقام معظم رهبری است. وزیر امور خارجه تأکید کرد: ما نکاتی که ایشان می فرمایند را همیشه به عنوان مبنای سیاست خارجی نصب العین قرار می دهیم و بر اساس آن عمل می کنیم و فکر می کنم تا امروز نیز در همین راستا عمل کرده ایم.

وی در پاسخ به سوال دیگری مبنی بر این که در فضای رسانه این موضوع که رهبری بر انتشار فکت شیت ایرانی تأکید کرده اند منتقد شده است و اقدام شما در این راستا چه خواهد بود، گفت: مقام معظم رهبری گفتند همان طور که آمریکایی ها فکت شیت منتشر کرده اند شما هم دیدگاه هایتان را به مردم گوید. ما نیز در ابتدا قبل از این که آمریکایی ها فکت شیت خود را منتشر کنند - نه به عنوان سند رسمی زیرا هنوز سند رسمی وجود ندارد - بلکه به عنوان آگاه کردن افکار عمومی از آنچه که به عنوان کلیات توافق مورد نظر بود در اختیار رسانه ها قرار دادیم.

ظریف ادامه داد: ما در گفت و گوهایی این موارد را مطرح کردیم، تدوین مکتوب خلاصه ای از آنچه که گفته شده است نیز در دستور کار قرار دارد و آن شامله طبع صلاح دینی که مقامات عالی نظام ببینند و با توجه به وضع مذاکرات حتما منویات مقام معظم رهبری را اجرا خواهیم کرد. وزیر امور خارجه با بیان این که منتقدان مذاکرات یک دور به وزارت خارجه دعوت شدند و باز هم دعوت خواهند شد، خاطر نشان کرد: البته دوستان ما باید بدانند که وظیفه اصلی ما این نیست که شبانه روز در میز گرد جلسات شرکت کنیم، چون تعداد کسانی که مذاکره می کنند یک تعداد بسیار محدودی هستند. ظریف گفت: این افراد یک وظیفه

وزیر امور خارجه:

به اندازه کافی درباره بیانیه سوییس توضیح داده ایم



عکس:تسیم اعتمادی/ شهرود

اصلی دارند و آن این که در ۸۰ روز آینده مذاکرات را به نتیجه برسانند. وی با تأکید بر این که ما همان طور که رهبر معظم انقلاب در یکی از سخنرانی هایشان گفتند چند نفر در برابر لشکر هستیم، اظهار کرد: البته ما با توکل به خدا و با حمایت مردم و رهبری در مقابل همه آنها ایستاده ایم ولی این به معنای آن نیست که بتوانیم روزانه چندین جلسه بگذاریم و با نخبگان صحبت نکنیم. وزیر امور خارجه ادامه داد: در این راستا یک جلسه بر گزار کردیم و شاید یکی دو جلسه دیگر هم اگر امکان باشد، بگذاریم. البته این عرایض بنده باعث نشود که فردا گروه های دانشجویی شروع کنند به دعوت کردن ما، ما بالاخره چند نفر بیشتر نیستیم که با یک بار سنگینی از کار بسیار دشوار کار شناسی مواجهیم که در دوش بیشتر همکاران من و تا حد کمتری بنده است، من امیدوارم که مردم این را درک کنند ولی ما تلاشمان را خواهیم کرد. وی با بیان این که دوستان ما طی سه چهار روز، آینده یفاد مذاکرات را در سطح کارشناسی آغاز کنند، گفت: واقعا باید دید چقدر می شود زمان برای حضور در جلسات اختصاص داد. این حساب را بکنید که حضور در یک جلسه یک یا دو ساعت به معنی از دست دادن نصف روز است و این نصف روز برای بنده بسیار ذی قیمت است. ظریف توجه به اقتناع افکار عمومی در موضوع مذاکرات را بسیار مهم ارزیابی کرد و گفت: برای همین است که من به رسانه ملی رتقم و اجازه دادم که دو ساعت و نیم از من سوال بکنند. البته وظیفه من نیز همین بود و منتی هم بر سر کسی نیست. من در گفت و گو تلویزیونی ۳۷ سوال جواب دادم.

وی ادامه داد: من تلاش کردم ره سوالی که در اذهان عمومی هست با صداقت و صراحت کامل و به تفصیل جواب دهم. خیلی ها به من خرده گرفتند که چرا آن قدر به تفصیل جواب دادی؟ ظریف گفت: بعد از من نیز آقای دکتر صالحی و دوستان دیگر با حضور در تلویزیون این کار را انجام دادند. وی با تأکید بر این که من فکر می کنم این موضوعات در حد کافی مطرح شده باشد، تصریح کرد: البته من می دانم که دوستان همواره سوال می طرحند داشت: دغدغه هایی است که خود ما هم داریم اما امیدواریم که بتوانیم این دغدغه ها را در عمل و در مذاکرات جواب بدهیم، به جای این که بیاییم بنشینیم و در جلسات به آن پاسخ بگوییم.

ظریف: هفته آینده تنظیم متن

راشروع می کنیم

وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران با اشاره به گفت و گوهای هسته ای سوییس گفت: به توافق بسیار نزدیک هستیم، اما یکی نگارش متن توافق و دیگری تغییر الگوی ذهنی طرف مقابل درباره تحریم ها، حایز اهمیت است. محمدجواد ظریف، رئیس دستگاه دیپلماسی کشورمان، در اسپانیا در نشست مسئولان این کشور به برخی سوالات درباره دستاورد مذاکرات لوزان پاسخ گفت. وی در ابتدای صحبت خود از این که برای اولین بار در مقام وزیر خارجه ایران به اسپانیا سفر است، ابراز خوشنودی کرد. ظریف این سفر را اولین قدم اروپایی خودش پس از رخدادهای سوییس توصیف کرد و گفت: از آنجایی که هر کسی با تعبیری مختلف از آن یاد می کند، ما آن را بنیانه سوییس می خوانیم. ظریف گفت: این که من در اسپانیا هستم، سفری مناسب است، زیرا اسپانیا دوست خوب ایران است و همواره چنین بوده است. ما از نظر تاریخی به هم نزدیک هستیم و روابط فرهنگی بسیاری داریم. ما سابقا همکاری اقتصادی بزرگی با هم داشتیم و امیدواریم که

اخبار جهان

صدور حکم حبس ابد برای مامور سابق «بلک واتر»

دادگاه فدرالی در واشنگتن روز گذشته یک مامور سابق شرکت امنیتی «بلک واتر» را به حبس ابد و ۳ تن دیگر از این ماموران را هریک به ۳۰ سال زندان محکوم کرد، این ۴ تن در جریان یک تیراندازی در سال ۲۰۰۷ در بغداد ۱۷ تن را به قتل رساندند. هیأت منصفه فدرال این افراد را در ماه اکتبر و پس از محاکمه ای طولانی که در جریان آن ۳۰ تن از عراق به امریکا سفر کردند و علیه این ۴ تن شهادت دادند مجرم شناخت. دادستان این پرونده این افراد را به گشودن غیرقانونی آتش بر روی زنان، مردان و کودکان بیگناه محکوم کرد. این ۴ تن در جریان این جنایت از اسلحه تک تیر انداز، مسلسل و نارنجک استفاده کرده بودند. بر اساس حکم صادر شده از سوی دادگاه فدرال آمریکا، «یکلاس اسلاتن» در ارتباط با این جنایت به حبس ابد و «پل اسلو»، «یوان لیبرتی» و «داستین هبرد» به ۳۰ سال حبس محکوم شده اند.

به گفته دادستان ها، افراد سابق بلک واتر بدون دلیل به غیر نظامیان عراقی مذکور حمله کردند اما وکلای مدافع بر این باورند که موکلشان از سوی شبه نظامیان و پلیس عراق هدف گرفته شده بودند و آنها در واقع از خود دفاع کردند. وکلای آنها به حکم صادر شده اعتراض خواهند کرد و توجیه آنها این است که هوکل هایشان در محیطی پر استرس و جنگ زده خدمت می کردند و روابط نزدیک خانوادگی دارند.

خوشونت نیروهای شرکت امنیتی خصوصی بلک واتر در سال ۲۰۰۷ در جنوب بغداد تاریک ترین بخش از جنگ عراق را رقم زد که به یکی از فجایع دیپلماتیک جنگ عراق تبدیل شد. مقام های عراقی که خواستار استقرار نیروهای بلک واتر شده بودند، در یک دادگاه محلی محاکمه شدند.

مخالفت مصر با شرکت در عملیات زمینی علیه یمن

«محمد سمیر» سخنگوی نیروهای مسلح مصر روز گذشته ضمن تکذیب خبر وجود نیروهای زمینی مصر در یمن اعلام کرد که قاهره به هیچ وجه در عملیات زمینی علیه یمن شرکت نمی کند. به گزارش ایرنا، سخنگوی رسمی نیروهای مسلح مصر همچنین خبر کشته و زخمی شدن چندین سرباز مصری شرکت کننده در حمله علیه یمن را تکذیب کرد و آن را شایعه ای بیش نداشت.

رایزنی مجدد وزرای خارجه گروه نرماندی بر سر توافق مینسک

وزرای خارجه آلمان، فرانسه، روسیه و اوکراین، موسوم به گروه نرمندی رای بحث و گفت و گو درباره توافق مینسک که حدود دو ماه پیش به امضا طرف های درگیر در شرق اوکراین رسید، در برلین دیدار و گفت و گو کردند. به گزارش راشا تودی، وزرای خارجه ۴ کشور شرکت کننده در جریان این نشست تمایل خود را برای حمایت از اقدامات سازمان امنیت و همکاری اروپا اعلام کردند. آنها همچنین بر ادامه تبادل زندانیان در منطقه درگیر و آغاز به کار ۴ کار گروه برای رسیدگی به وضع بشردوستانه، اقتصادی و مسائل امنیتی در شرق اوکراین توافق کردند. این وزرا در بیانیه مشترک خود اعلام کردند: «از تمامی طرف ها می خواهیم درگیری ها را متوقف کرده و تعهد خود را بر اجرای کامل آتش بس و خروج تسلیحات نشان دهند». آنها همچنین خواستار خروج مین ها و تسلیحات سنگین زیر ۱۰۰ میلیمتر و نیز انواع مختلف تانک از مناطق درگیر شرق اوکراین شدند.

در خواست عراق برای باز گشایی سفارت قطر در بغداد

وزیر خارجه عراق در دیدار با همتای قطری خود خواستار باز گشایی سفارت دوچه در بغداد شد. به گزارش مهر، «ابراهیم الجعفری» وزیر خارجه عراق که به منظور «اجتمع الجعفری» در نشست عدالت کیفری و پیشگیری از جرم به دوچه سفر کرده است، دیروز با «خالد بن محمد العلیطه» همتای قطری خود دیدار و گفت و گو کرد. براساس این گزارش، الجعفری در جریان این دیدار از همتای خود در خواست کرد که تا دوچه سفارت خود را در بغداد باز گشایی کند. وی در این خصوص تأکید کرد: «قطر و عراق، ۲ کشور دوست و همسایه هستند به همین دلیل باید روابط خود در سطوح بالاتر را دنبال کنند».

دادگامی در ژاپن، روز گذشته سه منع باز راه اندازی ۲ راکتور هسته ای رای داد. دلیل این تصمیم قضایی از سوی دادگاه شهر «فوکوی» برای جلوگیری از فعالیت مجدد رآکتورهای شماره ۳ و ۴ تأسیسات «تاکاهاما»، مسائل ایمنی عنوان شده است. در یکسال گذشته این دومین باری است که دادگاههای ژاپنی مانع راه اندازی دوباره این رآکتورها می شود. حکم این دادگاه با استقبال و شادی کنگشگران مدافع محیط زیست روبه رو شد. ۴ سال پیش، بار وقوع زمین لرزه و سونامی در ژاپن، تأسیسات «دایتچی فوکوشیما» آسیب دید و این حادثه بحران ساز شد.

.....

دبیر شورای عالی امنیت ملی:

ایران انتظار دارد سامانه «اس ۳۰۰» را امسال از روسیه تحویل بگیرد



با تشریح گفت و گوهای انجام شده با همتای روسی خود بر مواضع مشترک دو کشور در موضوعاتی چون بحران یمن و نفی تجاوز به آن کشور، عضویت ایران در سازمان همکاری های شانگهای و ضرورت لغو مجموعه تحریم های اعمال شده علیه جمهوری اسلامی همنزان با امضا موافقتنامه هسته ای تأکید کرد. «ولادیمیر پوتین» رئیس جمهوری روسیه، روز دوشنبه با حضور در دفتر خود در مسکو به ایران را لغو کرد. پوتین با این فرمان، دستور ریجتری مودف، رئیس جمهوری سابق روسیه را لغو کرد که به رغم پرداخت مبلغ قرارداد خرید اس ۳۰۰ از سوی ایران به دلیل محدودیت تسلیحاتی قطعنامه ۱۹۲۹ تحویل این سامانه را غیر قابل امر کرده است. او در آن سو وزیر خارجه آمریکا در یک تماس تلفنی با همتای روس خود در خصوص تصمیم مسکو برای ارسال سامانه های «اس ۳۰۰»

در دیدار با رهبر یهودیان آمریکا انجام شد

آخرین تلاش های او با ما برای ممانعت از تصویب طرح نظارت کنگره بر توافق هسته ای

تصویب این طرح بسیار بالاست. اما باراک اوباما با راه تأکید کرده است که در صورت تصویب این طرح در کنگره علیه توافق با ایران با استفاده از حق وتوی خود، آن را باطل می کند. هیاکنون سناتور کورک، سعی می کند تا جلب حمایت برخی از سناتورهای دموکرات کنگره، تعداد رای لازم برای ابطال حق وتوی او با ما را دست آورد. کورک که رئیس کنونی کمیسیون روابط خارجی کنگره است، هفته پیش اعلام کرد که برای لغو حق وتوی او با ما تنها به جلب رضایت ۴ سناتور دموکرات دیگر نیاز دارد. جاش ارنت، سخنگوی کاخ سفید، روز گذشته در رابطه با دیدار او با ما و رهبران یهودی گفت: این دیدار به او اام فرصت داد تا به رهبران یهودی در آمریکا بفهماند این توافق بهترین گزینه در راستای منافع مشترک آمریکا و اسرائیل خواهد بود.

اتحادیه نمایندگان نهادهای اصلی آمریکایی - اسرائیلی و اتحادیه یهودی های مقیم امریکای شمالی در این دیدار حضور داشتند. او با ما به پیشنهاد سوزان رایس، مشاور امنیت ملی آمریکا در این جلسه شرکت کرد. همچنین بنا به اعلام هایم ساپان، یکی از یهودهای بر جسته حامی حزب دموکرات آمریکا نیز همراه با ده ها تن سفیران پیشین، حامیان دموکراتیک و رهبران پیشین گروه های بر جسته یهودی در آمریکا در این جلسه حضور یافت. قرار شده است طرح کنگره مبنی بر بررسی هر گونه توافق با ایران ایالت تنسی توسط باب کورک، سناتور جمهوریخواه ایالت تنسی و رابرت مندز از سناتورهای دموکرات منتقد توافق با ایران تنظیم شده است، برای تصویب و رأی گیری به کنگره داده شود. این در حالی است که تاوجه به این که اکثریت کنگره در اختیار جمهوریخواهان است، شانس

کرد: در طول جلسه نگرانی ها در مورد توافق هسته ای با ایران مطرح و تبادل نظرات در این باره صورت گرفت. او افزود: برخی از حاضران از توافق با ایران حمایت کرده و برخی دیگر نگرانی های عمیق خود را در این باره مطرح کردند. او تصریح کرد: فکر نمی کنم نظر کسی در طول این جلسه تغییر کرده باشد. در این دیدار که در پشت در های بسته انجام شد، او با ما سعی کرد رهبران آمریکا شناخته می شوند، در رابطه با توافق هسته ای با ایران دیدار و گفت و گو کرد.

بنا به گفته یکی از مقامات حاضر در این جلسه ۹۰ فقیه ای، او با ما به صراحت تأکید کرد که این توافق بهترین گزینه برای جلوگیری از دستگیری ایران به تسلیحات هسته ای است. این مقام حاضر در جلسه که به شرط فاش نشدن نامش حاضر شد در مورد جزئیات این جلسه با پایگاه خبری هیل گفت و گو کند، اظهار

اسرائیلی (آپیک)، کمیسیون آمریکایی - اسرائیلی،